
Okruhy otázek pro zkoušku GIS ve státní správě. 
 

1. Webové mapové služby v ČR, stav a popis 

2. Státní mapová díla a jejich dostupnost 

3. Český úřad zeměměřičský a kartografický, popis a dostupnost služeb  

4. Armáda české republiky. Stav a distribuce dat 

5. Správci grafických vrstev v resortu životního prostředí 

6. Správci grafických vrstev v resortu vodohospodářství  

7. Správci grafických vrstev v resortu zemědělství  

8. Správci grafických vrstev v resortu lesnictví 

9. Správci grafických vrstev v resortu energetiky 

10. Správci grafických vrstev v resortu dopravy 

11. Správci grafických vrstev v resortu těžebního průmyslu 

12. Správci grafických vrstev v resortu zdravotnictví lázeňství. 

13. Kde se na správě grafických dat podílí soukromý rezort  

14. Použití GIS v silových složkách státu, AČR a Policie 

15. Která prostorová data garantuje MVČR 

16. Postup získávání grafických dat ve státní správě a  samosprávě 

17. Pracoviště používající GIS ve státní správě a  samosprávě. 

18. Co jsou to územně analytické podklady 

19. Co je to územně plánovací dokumentace. 

20. Využití GPS ve státní správě a  samosprávě. 

21. Dodavatelé ortofotomapy ve státní a soukromé sféře 

22. Kdo poskytuje prostorové souřadnice terénu pro 3D zobrazení 

23. Které software se využívá pro zobrazování prostorových dat. 

24. Dostupnost a koordinace při šíření a využívání GIS software 

25. Pokrokové metody zprostředkování grafických dat občanům  

 


